
Lubos Soukup Quartets Anniversary Koncert

Jeg har besluttet mig at organisere en spændende koncert i København med mit band, som
jeg har spillet med i sidste 10 år. Det bliver en anniversary koncert i Christianshavns
Beboerhuset lørdag d.12.februar. Sidste år flyttede min pianist til Italien, dvs. han skal
kommer til vores koncert derfra. For nylig har jeg komponeret flere nye kompositioner som
jeg er begejstret til at præsentere til publikum. Musikken er moderne jazz inspireret også af
klassisk eller folk musik. Det bliver en høj kvalitet koncert med frisk ny musik. Planen er, at
pianisten Christian Pabst kommer til København to dage før koncerten og vi holder prøver til
at forberede repertoire. Han skal bo hos mig. Jeg søger støtte til musikeres honorarer og til
Pabsts flybillet.

Lubos Soukup Quartet blev dannet i København i 2011. Bandet spiller originalt komponeret
moderne jazz. Komponisten bag bandet er den tjekkiske dansker, saxofonisten Lubos
Soukup, som er modtageren af Dansk Musiker Forbunds Talentpris 2017. Han studerede
jazz på tre Europæiske musikkonservatorier, inkludere det Rytmisk Musikkonservatorium i
hovedstaden. I løber af hans studier, forelskede sig i den skandinaviske musiktradition og
slog sig derefter ned i København.

Bortset fra den bandleader består kvartetten af den tyske pianist Christian Pabst, som
krydder Soukups kompositioner med friske lyriske toner. Rytmesektionen er repræsenteret
af to danske musikere. Bassisten Morten Haxholm har stor erfaring med at spille sammen
med amerikanske jazz stjerner og sørger for, at musikkens fundament er modent og solidt.
Trommeslageren Morten Hæsum hører til en af de mest eftertragtede upcoming
trommeslagere på den danske jazzscene, primært på grund af sit meget interaktive og
eksplosive spil.

Bandet har allerede udgivet tre albummer, nemlig Beyond the Borders (2012), Through the
Mirror (2013) og Země (Jorden, 2017) med guitaristen Lionel Loueke som gæst. De sidste to
plader blev valgt som de bedste tjekkiske jazz albummer i Tjekkiske Radio undersøgelse
(bookers og journalister stemte) — Through the Mirror vundet i 2013 og Země fire år senere.

Sammenlignet med det foregående album Through the Mirror, som er optaget med et
ensemble på 14 musikere, er Země mere personligt og med et næsten telepatisk samspil.
Kvartettens essens forbliver den samme, og den tilbyder nye musikalske interaktioner.
Instrumenterne, som spiller på optagelsen (saxofon, guitar, klaver, kontrabas og trommer)
minder om kvartettens debut Beyond the Borders, på hvilken den tjekkiske guitarist David
Dorůžka var gæst. Soukup introducerer imidlertid et nyt element, som ikke er helt typisk for
hans musik — nemlig vokal.

www.lubossoukup.com

//LINE UP
Lubos Soukup - sax
Christian Pabst - piano
Morten Haxholm - kontrabas
Morten Hæsum - trommer

http://www.lubossoukup.com

